Cum iudicatur exeat condemnatus . So er in iudicium (ze súonotage) chome . dannan fáre er beuuf-fenér in tenebras exteriores (in die tíeferun finstri) .

Et oratio eius fiat in peccatum . Ze sundon uuerde imo sin gebét . sid er per CHRISTVM béton ne uoolta . unde er in ne uoolta sequi sed persequi (folgen sundir áhtin) .

Fiant dies eius pauci . Vnlango lébe ér . ze laqueo (hals stricche) gáoe er .

*) Et episcopatum eius accipiat alter . Mathias inphæ sin apostolatium (potin=héra) .

Fiant filii eius orfani . et uxor eius uidua . Sinu chint uuerden uuéisen . sin chena uuiteuua .

Nutantes . i . incerti quo eant transferantur filii eius et mendicent . Sinu chint uuerden in ungeuuihéite ferfuoret . unde uuerden bételára .

Eiciantur de habitationibus suis . **) V'zer iro séldon uuerden sie ferstúozen . Transferantur unde eiciantur ist al éin . Vuieo sol daz uuerden?

Scrutetur fenerator omnem substantiam eius . et diripiant alieni labores eius . Der imo ieh ferliúuuen hábe . daz chit demo er scúldig si . der irsuòche alla sína uuist . unde alle sine arbéite ze zuccheen frémède . Extranei a regno dei sint spiritus inmundi (úztríppen fone Gótes riche sint die trefela) . fone dien habeta er mutuun (an=)len) dié betéilen in álles kuótes .

¹⁾ (— uuerchen —) . Sch .

*) S. CCXII. **) S. 412.

Non sit illi adiutor . nec sit qui misereatur pupillis eius . Imo unde sinen uuêison . ne tuôe niëman hêlfa noh kenâda .

Fiant nati eius in interitum . in generatione una deleatur nomen eius . Siniu chint uuerden ferlôren . sin selbes nâmo zegänge in einero gebürte secundam generationem (die ânderun geburt) ne geuuünne er .

In memoriam redeat iniquitas patrum eius in conspectu domini . et peccatum matris eius non deleatur . Sinero fôrderon ünreht si ¹⁾ in gehühte fore Gote . unde sinero muoter sunda ne uuérde fertiligot . Vbel chômener fone ubelen . uuérde ferlôren sament in . Also gescriben ist . REDDAM PECCATA PATRVM IN FILIOS QVI ODERVNT ME (ih kilto dêro fatero súnâ dien chinden dero mih ház- zenton) . Vuolti er guôt sin danne ne târetin imo iro sunda .

Fiant contra dominum semper . ut dispereat de terra memoria eorum . Vuider Gote sin diê forderen . fore imo sin iro sunda . uuanda andere interpretes châden coram (fore) deo . daz iro gehuht zegänge de terra uiuentium (fone paradyse) .

Pro eo quod non est recordatus facere misericordiam . et persecutus est hominem inopem et mendicum et conpunctum corde mortificauit .

Vuanda er genâda ne scéinda christo . unde er in slûog . armen . bételonten . riüuuegen . Daz ander unde daz tritta séhent mér ad membra eius (ze sinen liden) . Sol iz nâh ânderen chéden mortificare . só ist daz ut mortificaret (daz er in ir-tôti) .

*) Et dilexit maledictionem et ueniet ei . noluit benedictionem et elongabitur ab eo . Fluôh minnota er . ioh er ioh der liüt . der chumet imo . Iudas furando uendendo tradendo (stêlinto choúffonto fellinto) der populus (liüt) chedendo . SANGVIS EIVS SVPER NOS ET SVPER FILIOS NOSTROS (sin bluôt si über únsich . ioh uber únsieriü chint ²⁾ . Ségen ne uuolta er . der ferrêt imo . Iudas ne uuolta christvm der benedictio (ségin) ist . Populus (der liüt) ne uuolta benedictionem (ségin) . do der in zuo chad qui erat illuminatus a domino (der dâr gesehende uuart) . NVNQVID ET VOS VULTIS DISCIPVLI EIVS FIERI (ino uuellint ouh ir sine iungerin uuerden)? unde sie pro maledicto (fluôh-honto) châden . TV DISCIPVLVS ILLIVS SIS (sist sin iungero) . unde bediü benedictio (der ségin) fone in fûor ad gentes (ze diétin) .

Et induit maledictionem sicut uestimentum . et intrauit sicut aqua in interiora eius . Vnde also uuât lê-

¹⁾ sie . Sch .

| ²⁾ (— unsih —) . Sch .

*) S. 413.

geta er ána flúoh . siue (alde) iudas
siue populus (alde der liút) . unde
also uuazzer chám er in in . Corpus
et anima (lichamo ioh sela) gefréh-
toton gehennam (hella) . foris cor-
pus . intus anima (lichamo uzzan sela
innan) .

Et sicut oleum in ossibus eius .
Vnde also oleum cham er in siníu
bein . uuanda imo lussam uas ubelo
ze tuonne . also manne ist oleum ze
slindenne .

Fiat ei sicut uestimentum quo ope-
rietur . et sicut zona qua semper præ-
cingitur . Sid in is lúste . so uuerde
er imo also diú uuát . diú in_déc-
chet . Diú skinet an imo . sò skine
imo ana der fluóh . Vnde also in der
gürtel mit demo er sih iéo gürtet
mácht paratum ad opus (káriuuin
ze uuerche ¹⁾ . so gáreue in der
fluóh ad malefaciendum (ubilo ze
túonne) . Nah disen uuorten . séhen
uuir ieo iudeos ad malum pro nos
(ze ubele halden) .

Hoc opus eorum qui detrahunt
mihi apud dominum . et qui locuntur
mala aduersus animam meam . Diz
uuerch ist hæreticorum (irráro) sa-
moso iudeorum . die mih lúzzent uui-
der Got . unde mir æqualitatem pa-
tris (ébemáht minis fater) ferságent .
unde die ubel chòsont uuíder mir .

*) Et tu domine domine fac me-

cum propter nomen tuum . Vnde du
hërro fáter min uuúrche sáment mir .
hilf mines uuérches umbe dinen ná-
men . nals umbe ménniscen fréhte .

Quia suavis est misericordia tua .
Vuanda din genáda suózze ist . dié
du fergébeno skéinest .

Libera me quia egenus et pauper
ego sum . Lóse mih . uuanda ih túrf-
tig unde arm bin . carnis (lichamin)
hálb pin ih arm . unde helfo dúrf-
tig .

Et cor meum conturbatum est in-
tra me . Vnde min herza ist truóbe
in mir . TRISTIS EST ANIMA MEA VS-
QUE AD MORTEM (unfró ist min sêla
unz an den tod) .